Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100203

203

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2021. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS
ÁREAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Sessão de Abertura:
14/06/2021, às 09:00h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259
2126. COD. Licitações-e: [nº 875415]; Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Concorrência nº. 001/2021, dia 19/07/2021, às
09:00horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LIMPEZA PÚBLICA URBANA NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE
MADRE DE DEUS - BA. O certame será realizado na sala de Reuniões da Secretária
Municipal de Governo - SEGOV, na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55, Centro, CEP
42600-000, Madre de Deus/BA, Prédio do Centro Administrativo - Anexo A. Disponibilidade
da 2ª ERRATA do Edital: estará acessível na sala de licitações, Secretária Municipal de
Administração - SEAD, endereço acima, Prédio do Centro Administrativo - Anexo B, Tel.: 71
3606-0424 - RAMAL 214, das 08:30 às 13:30horas; no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus&p
alavra=Prefeitura&pg=buscar# ou e-mail: cpl.madre21@gmail.com da Prefeitura de Madre
de Deus/BA para consulta.

Madre de Deus, 28 de maio de 2021.
ALMIRO MÁRIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021CC

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Concorrência no dia 30
de junho de 2021, às 09:30h, para Construção de uma praça situada no Distrito de Catingal
(48km da sede) município de Manoel Vitorino.

Manoel Vitorino, 28 de maio de 2021.
LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Município de Mansidão comunica aos interessados que, em face dos
elementos constantes no Processo Administrativo de n.º 063/2021, em especial a
manifestação do Pregoeiro, decidiu NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela
licitante POSTO CONFIANÇA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ nº 36.451.963/0001-59,
deliberando pela manutenção da Habilitação da empresa ADAENO ARAUJO ROCHA, CNPJ
nº 23.936.334/0001-77, a fim de ratificar a decisão do Pregoeiro -

Mansidão/BA, 28 de maio de 2021.
DJALMA RAMOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021- SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº19-SRP/2021, "Eletrônico", objeto: SRP, de itens remanescentes do PE:14, para
futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município. Tipo: Menor Preço por Grupo/Lote.
Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 31/05/2021 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 15/06/2021 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Informações: e-mail: licita.pmm@hotmail.com. Em: 28/05/2021.
Valnício Armede Ribeiro - Prefeito. -

JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021
Repatição

Aviso de Republicação de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 044/2021.
Abert.: 14/06/2021 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: Republicação
de registro de preço para eventual aquisição de telefone móvel e contratação de empresa
para prestação de serviços de telecomunicações nas modalidades telefonia móvel pessoal,
para atender as necessidades das secretarias municipal. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021
Repetição

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a republicação do Edital de Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL de nº 025/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de diagramação, formatação e
confecção/execução de serviços gráficos diversos, para atender as necessidades das
secretarias municipais. O motivo da republicação, se torna mediante DECRETO nº
197/2021, sendo motivo de força maior. A abertura dos envelopes e da disputa
acontecerá no dia 11/06/2021, às 08h30min. Os interessados poderão adquirir o Edital,
na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200,
Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, mais

informações pelo e-mail: copelmontesanto@gmail.com e/ou pelo telefone (75) 3275-
1124 - Monte Santo - Bahia, 25 de maio de 2021, Danilo Rabello Costa - Pregoeiro
Oficial.

Monte Santo - Bahia, 25 de maio de 2021.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de bens permanentes móveis,
eletrodomésticos, eletrônicos e equipamentos. Revogado anteriormente por conta do
DECRETO MUNICIPAL nº 197/2021. A abertura das propostas ocorrerá no dia 15/06/2021,
com início da disputa de lance as 14h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão
adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor
Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-
1124 - Monte Santo - Bahia, 27 de maio de 2021, Danilo Rabello Costa - Pregoeiro
Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de pneus novos, câmaras de ar e protetores
para os veículos da Frota Municipal ou os veículos locados, quando previsto em contrato.
Revogado anteriormente por conta do DECRETO MUNICIPAL nº 197/2021. A abertura das
propostas ocorrerá no dia 15/06/2021, com início da disputa de lance as 08h:30min do
mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min
às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais
informações pelo telefone (75) 3275-1124 - Monte Santo - Bahia, 27 de maio de 2021,
Danilo Rabello Costa - Pregoeiro Oficial.

Monte Santo - Bahia, 27 de maio de 2021.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Repetição

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob nº 002/2021, objetivando a contratação de Instituição
Financeira, Pública ou Privada para a Prestação de serviços bancários de pagamento de
vencimentos, salários, proventos e/ou similares dos servidores ativos da Administração
Pública deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão de abertura será no dia 10/06/2021,
às 10h:00min, no Setor das Licitações e contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal
de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro,
Morpará/BA. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com. Giovani Pereira de Oliveira - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob nº 010/2021, objetivando a contratação de Pessoa Física
ou Microempreendedor Individual - MEI, para prestação de serviços no preparo de
refeições (Café da manhã, almoço e janta), nas comunidades de CANABRAVA DO GO M ES ,
SANTA ROSA, MOCAMBO DO BRANCO, PONTA DA SERRA, CARNAÚBA GRANDE, RIO DO
PEIXE, QUIXABA, CAPIM DE RAIZ, PAPAGAIO E MOCAMBO DO ALTO, diariamente e/ou
quando solicitada, incluindo finais de semana e feriados, destinadas a suprir as demandas
das diversas Secretarias deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão de abertura será no
dia 11/06/2021, às 09h:00min, no Setor das Licitações e contratos - situado na sede da
Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa
nº 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR20/2021-1
Repetição

O Pregoeiro oficial do município de Mucuri-BA, torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação: Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR20-2021-1. Objeto: Registro de Preços, destinado a futura
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção,
elétricos e de pintura, para atender as demandas da municipalidade. Abertura: dia
14/06/2021. Horário: 08h:30min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br.O acesso ao edital será através
do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ALAN RODRIGUES PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ
FERREIRA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 005/2021 -
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e serviços de

reforma da praça da Sodoma, com recursos provenientes do Ministério do
Desenvolvimento Regional por meio de contrato de repasse nº 804252/2014 , situada
no município de Muniz Ferreira/Ba, conforme condições e especificações estabelecidas
no Anexo I do Edital Data: 16/06/2021 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: munizferreiralicita@gmail.com Tel. 075 3663-2113.
Muniz Ferreira, 27 de maio de 2021 Carine Barbosa Sampaio - Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-31T05:14:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial